
Overskud hos Hörmann er overskud til miljørigtige produkter 
 
I Hörmann er der overskud – ikke kun i forretningen, men også til at tænke på miljøet 
Hos virksomheden Hörmann er miljø ikke bare et fint buzz word eller fyld i markedsføringen – for 

de tager det seriøst i både stort som småt. Her er der nemlig handling bag de gode intentioner. Det 
fortæller både den grønne omstilling hos Hörmann, hvor de dækker deres energiforbrug med 100 
% økostrøm – og nu også deres valg af interiør på kontoret.  
 

Du kender måske bedst Hörmann for deres forskellige garageporte og garagedøre i høj kvalitet. 
Men bag disse produkter gemmer sig en virksomhed, der tænker på miljøet - hele vejen rundt i 
virksomheden. Nu har de nemlig også valgt at indkøbe helt særlige stole til deres kantine. Med 

tanke på den miljømæssige produktion har de valgt stolen Gate Reflect 5000, som en del af deres 
grønne profil hos Hörmann. Det er en stol, som først og fremmest er produceret ud fra recirkuleret 
polypropylengranulat, og stolens stel består enten af genbrugt stål eller genanvendt aluminium. 
Derudover er det træ, som bruges i designet af stolen, også FSC-mærket.   

 
Her prioriteres genanvendelighed i alle led 
Hörmann har valgt en stol til deres kantine med særlige kvaliteter. Efter rigtig mange gode 
frokoster, kan stolen nemlig skilles ad, hvis den med tiden skulle blive slidt op eller gå i stykker. På 

den måde kan de forskellige dele genanvendes igen og for eksempel indgå som en bestanddel i et 
andet møbel. For Hörmann ved, at et kreativt og miljørigtigt design ikke bare skal være godt én 
gang, men skal kunne genbruges flere gange. Der er altså tænkt over genanvendelighed i alle led – 
ikke bare i produktionen, men fra A – Z i hele virksomheden.  

 
En grøn indstilling fra leder til medarbejder  
Hos Hörmann er beslutningen om en grøn og miljørigtig virksomhed fælles for alle, der arbejder der. 

Det er nemlig ikke kun lederen, som synes, at det er en god idé, men det er en beslutning, som der 
også bliver støttet op om fra alle medarbejderne. Det betyder, at alle medarbejdere giver en hånd 
med der, hvor de kan. For eksempel søger alle for, at rester af pap og metal bliver sorteret korrekt, 
så det bedst muligt kan genanvendes. Også i den administrative del har de valgt at arkivere alle 

dokumenterne elektronisk, så forbruget af papir holdes nede på et minimum.  
 
Miljøvenlige løsninger tænkt ind i detaljerne 
Medarbejdernes adfærd er en stor del af en miljøvenlig arbejdsplads og ved at gentænke de 

fysiske rammer, kan man nå lidt længere. Derfor har Hörmann valgt nogle forskellige initiativer for 
at gøre virksomheden så miljøvenlig som mulig.  
De har for eksempel udskiftet lyset til energisparende LED overalt i bygningen, og selv ved alle 
kontakterne minder små skilte medarbejderne om at huske at slukke efter sig. Også ved toiletterne 

er der valgt vandbesparende løsninger - for til sammen kan alle de små tiltag gøre en stor forskel.  
 
Nogle gange kan de bæredygtige løsninger betyde mindre komfort - men ikke hos Hörmann. De 

nye stole til kantinen er nemlig både valgt ud fra et miljøvenligt synspunkt, men også med tanke på 
medarbejdernes komfort. I frokostpausen skal der nemlig være tid og plads til, at man kan lade op, 
og det kræver, at man sidder godt. Derfor har komforten og det ergonomiske aspekt også været 
med i beregningerne hos Hörmann, da de valgte stolen Gate Reflect 5000 til kantinen. For når alt 

kommer til alt, skal en stol være god at sidde på. Så kan en stol være nok så miljørigtig, men hvis 
man ikke sidder godt i den, og den derfor ikke bliver brugt, så mister hele projektet lidt pointen.  
 
Fokus på innovativt og bæredygtigt byggeri  

De miljøbevidste valg er en tydelig prioritet hos Hörmann. De har øje for det innovative og 
bæredygtige i selv de små ting, og det kommer til udtryk i både de produkter, de kan levere, men 



også inde i selve maskinrummet hos virksomheden. De tror på, at et overskud til miljørigtige 
produkter og løsninger giver mere igen på den lange bane. Så hvad bliver mon næste skridt for 

Hörmann, efter de har sikret komfortable og bæredygtige stole til kantinen?   


